
Муниципальное    бюджетное  общеобразовательное   учреждение 

«Кореизская   средняя   школа» муниципального  образования 

городской  округ   Ялта    Республики   Крым 

(МБОУ «Кореизская СШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

от  23 марта 2020 г           пгт. Кореиз       № 86 

 

«О введении временной реализации  

образовательных программ НОО, ООО, СОО  

с применение электронного обучения  

и дистанционных образовательных технологий» 
 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 

104 от 17.03.2020 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные образовательные программы, в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации», во исполнение Указа Главы Республики Крым от 

17.03.2020 г № 63-У «О введении режима готовности на территории Республики 

Крым», приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

20.03.2020 г № 555 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МБОУ «Кореизская СШ» перейти на реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий  с 30 марта (после завершения весенних каникул) 

2. В полном объёме обеспечить: 

1) организацию образовательного процесса с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 

руководствуясь Методическими рекомендациями Министерства 

просвещения Российской Федерации и Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым. 

2) Информировать работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о переходе школы на реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, в том числе через 

создание доступных информационных каналов. 

3) Своевременно публиковать информацию на официальном сайте школы. 



2 

 

4) Регулярно информировать руководителей органа управления 

образования, Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым о текущей ситуации на основании поступающих запросов. 

5) Установить режим работы педагогических работников на период 

карантина в соответствии с учебной нагрузкой, планом методической и 

воспитательной работы школы на 2019-2020 учебный год. 

6) Заместителям директора по УВР Щербине Г.И., Мосюк В.М. взять на 

контроль выполнение образовательных программ. 

7) Классным руководителям 1-11-х классов довести до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о 

порядке организации учебного процесса с применением дистанционных 

технологий в период карантина. Срок: до 24.03.2020 г. 

8) Учителям-предметникам: 

 подготовить перечень электронных ресурсов, домашних заданий и 

комментариев по изучению новой темы в соответствии с календарно-

тематическим планированием по всем учебным предметам учебного 

плана и расписанием уроков до 25.03.2020 г.; 

 обеспечить своевременное предоставление информации для 

размещения заданий на официальном сайте школы до 25.03.2020 г.; 

 обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних 

заданий обучающихся в период временного приостановления очной 

формы обучения; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

Директор  

МБОУ «Кореизская СШ»      О.В. Баранов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


